genere, ne res poesi minus aptae taedium legentibus afferrent. Quam Suidas tradit narrationem, pro singulis versibus staterem aureum nactum esse, haec non ad nostrum, sed ad ignobilem istum Alexandri pertinet comitem. Nostrum vero Athenienses quorum gloriae tam bene prospexerat, tanto constat in honore habuisse, ut una cum Homero in scholis carmina eius recitanda esse decretum ferrent. A Platone Antimacho inferior ¹⁾, ab Euphorione contra superior ²⁾ aestimatur, ab Aristotele vituperio afficitur ³⁾, nec non ab Alexandrinis. Epigrammatis in Sardanapalum auctor idem putatur, nequam tamen Choerilei metri inventor ad tragicum veterem deducendi.

Aesopi iam *λογοποιου*, qui sub Croeso fabulas concinnasse traditur, nomen hic locum tenebit, Samii nescio an Thracis. Xanthi Samii servus quum fuisset, ab Iadmone altero domino propter eruditionem libertate donatus est ⁴⁾. Plurimas fabularum quae hodie ipsius nomine circumferuntur, longe posteriore aetate in lucem prodisse satis demonstrarunt viri docti. Nec praeterire licet *Aeschriōnem* iambographum Aristotelis familiarem et Alexandri M. comitem ⁵⁾, cuius Choliambicum carmen Athenaeo ⁶⁾, Heroica carmina Suidae et Eudociae laudantur ⁷⁾.

A poetis ad philosophos decurrentes primum in *Hermodamantem* incidimus, Creophyli poetae nepotem, quem Sami audivisse fertur Pythagoras ⁸⁾. Omnium autem maxime inclaruit *Pythagoras* Ol. LX, qui sic notus est ut quaedam de eo addere incommodum videatur. Pythagorae adiungo uxorem *Theano*, quo ex coniugio orti sunt *Telauges*,

1) Procl. comment. in Plat. Tim. I, p. 28. 2) Jacobs Anthol. T. II, p. 218. Cratetis *σκωπτ.* 3) Topic. VIII, 1. p. 372. vol. III. Buhl. 4) Herod. II, 51. cf. Plut. de sera num. vindict. XII. Heracl. Pont. *Σαμ. πολ.* ibique intrpp. Suid. v. *Αίσωπος*. 5) Suid. et Eudoc. Tzet. Chil. VIII, v. 406 sqq. et in Lycophr. v. 688. 6) l. VII, p. 296. F. l. VIII, p. 336. C. 7) cf. Naecke Choeril. Sam. p. 192, 193. 8) Suid. v. *Πυθαγ.*

si verum est, magister Empedoclis, libris quattuor *περὶ τῆς τετρακτύος* celebratus ¹⁾ et *Μυία* ²⁾). Ex eadem disciplina prodiit *Arignote* philosopha Pythagorica, quae Bacchica ³⁾, de Cereris mysteriis et Epigrammata scripsisse fertur ⁴⁾. Huc advoco *Phocum*, cuius nautica astrologica Thaleti falso tribuitur ⁵⁾, fortasse Solonis aequalem, ad quem hic carmen de tyrannide sibi oblata scripsit ⁶⁾. *Melissum* hominem in rebus philosophicis non minus eruditum quam rei militaris peritum. Parmenidis fuit discipulus et floruit brevi ante bellum Peloponnesiacum ⁷⁾. *Aristarchum* denique adiungam, qui quum terram moveri sole immoto primus pronuntiasset, a Cleanthe violatae religionis accusatus est ⁸⁾. In Melissi aetatem referendus videtur *Eugeon ἀρχαῖος συγγραφεὺς πρὸ τοῦ Πελοποννησιακοῦ πολέμου* ⁹⁾, si non princeps, certe pater scriptorum Samiorum. In primis autem inclaruit *Duris* Ol. CXX. Ptolemaei Philadelphi tempore, postquam Olympiae in puerili pugilatu victor Ol. CVII prodiit ¹⁰⁾. Ipsi historia unde initium ceperit quoad Macedonica optime docet Diodorus, secundum quem ab Iasonis Pheraei necē Ol. CII, 3. *Δούρις ὁ Σάμιος ὁ ἱστοριογράφος τῆς τῶν Ἑλληνικῶν ἱστορίας, ἐποίησατο τὴν ἀρχὴν* ¹¹⁾. Etiam si autem nimis accurate *Duridis ἱστορία* ab eiusdem scriptoris *Μακεδονικοῖς* seiunguntur, quam ut haec pro parte magni illius operis accipi posse videantur, etiam si eundem librum historiarum et Macedonicorum ci-

1) Suid. v. *Τηλαυγ.* 2) Suid. v. *Μυία.* cf. Menag. hist. mulier. philos. 3) Clem. Alex. Strom. IV, p. 381. 4) Suid. v. *Ἀριγνώτη.* 5) Diog. L. Thal. I, 23. 6) Plut. Sol. XIV. 7) Aristot. Phys. I, 2. Cic. Acad. pr. II, 37. Diog. L. IX, 24 ibique Menag. Plut. Pericl. XXVI. XXVII. Brandes Commentat. Eleat. 8) Diog. L. VIII, 85. et Menag. observatt. Plut. de facie in orb. lun. Archimed. in Psammit. p. 449. Sext. Empir. advers. Mathem. p. 410. 9) Dionys. Halicarn. de Thucyd. hist. iud. c. 104. p. 817. Creuzer de arte hist. Gr. p. 65. 10) Pausan. VI, 13. 11) l. XV, 60. Refero enim τῆς τῶν Ἑλληνικῶν ἱστορίας ad ἱστοριογράφος, et Diodorum initium Macedonicorum sic definiisse, non totius operis puto.

Τυρρηνί²
p. 98.

tatum ¹⁾ ei sententiae, ut vario nomine de uno eodemque agatur opere, adversatur: facile tamen eo inclinaverim ut Macedonica aliquam sectionem totius operis quod *ιστορίαι* vocabatur, iudicem, aeque atque *Ἑλληνικά*, nisus etiam Schol. Aristoph. in *Vespas* v. 236. et Suida ²⁾, qui alterum *Λιβυκῶν* librum laudat a nemine pro singulari Duridis opere quantum scio habitum. De ipsius fragmentis quantum coniecere licet, rerum copia earumque pusillarum abundat, remotissimus a graviore illo scribendi genere, sed prout aut res aut fontes eum adiuvabant, felicius in rerum narratione fuit, et ut hoc uno utar, libro vigesimo secundo morum comparisonem variarum regum haud malam instituit ³⁾. Inseruit historiae et carmina, siquidem locus ferebat, haud inepte, nobis quoque gratissimum faciens, quum vigesimo secundo eius libro ithyphallicum carmen in Demetrium Poliorcetem debeamus ⁴⁾: neque in septimo libro oratione mala utitur ⁵⁾. Magnum praeterea locum exscripsit Athenaeus ex decimo sexto libro ⁶⁾. Critica arte omnino destitutus ⁷⁾, in lepidis rebus sibi placet ⁸⁾ et aetati, cui quidem novissimarum rerum, non gravissimarum curiosae supra quam par est induluisse videtur. Habent quidem narrationes e vita domestica familiarique depromptae haud raro magnum in diiudicanda natura humana momentum et tum suum obtinent locum: neque tamen hoc in Duride, qui in rebus ad cenam, coniugium, vo-

1) Athen. X, p. 434. E. ex septimo *ιστοριῶν* libro. Athen. IV, p. 167. C. ex septimo *Μακεδονικῶν* libro. 2) v. *Αἰμίτις* cf. Tzetz. ad Lycophr. v. 847. 3) Athen. XII, p. 535. E. 4) Athen. VI, p. 253. D. 5) Athen. X, p. 434. E. 6) l. XII, p. 542. B. 7) Suid. v. *Παννύσις*. Plut. Alex. M. XLVI. Plut. Demosth. XXIII contrarium *δοκιμωτάτοις συγγραφεῖσι* esse Duridem probat. Harpocr. *Ἀσπασία*. Plut. Pericl. XXVIII. Clem. Alex. Strom. I, p. 247. Plut. Dem. XIX. 8) Ex decimo septimo libro Athen. IV, p. 155. C. ex vigesimo tertio Athen. XII, p. 546. C. ex libro secundo Athen. XIII, p. 560. B. ex libro nono Athen. XIII, p. 606. C. ex libro septimo Macedonicorum Athen. IV, p. 167. C. ex decimo quinto Macedonicorum Schol. ad Apollon. Rh. IV, 264. cf. Tzetz. ad Lycophr. v. 1378. ex l. quarto Athen. VI, p. 249. C. Cf. Schol. ad Apollon. Rh. I, 211, 498. II, 1253. Etym. M. v. *Κίθαρος* et *Ἰθίε*. Tzetz. ad Lycophr. v. 103, 143, 183, 513, 851.

luptatem, simileque argumentum spectantibus profusius disserit ¹⁾, in enarrandis vero rebus gestis neglecta historiae lege verum pulchro postponit et poetico colore depingit homines et facta ²⁾. Accedo propterea omnino Plutarcho, Duridem iudicanti οὐδ' ὄπου μηδὲν αὐτῷ πρόξειν ἴδιον πάθος, εἰωθότα κρατεῖν τὴν διήγησιν ἐπὶ τῆς ἀληθείας ³⁾, nec tamen calculum nego Ciceroni ⁴⁾ quaerenti, „num idcirco Duris Samius *homo in historia diligens quod cum multis erravit, irridetur?*“ Scripsit et Ὀρους Σαμίων ⁵⁾, ut recte emendavit Schweighaeuserus vocem ὄρους ⁶⁾, quam tamen haud cum Athenaei interprete ubique locorum temere mutatam velim. Ut enim de Aethlii libri nomine taceam, quod quale sit constituendum multum ambigi potest, quum quae novimus fragmenta ad fruges tantum pertinentia, titulo ὠραι, *anni tempestates*, magis faveant quam nominibus ὄροι et ἄροι: de ceteris quoque a Schweighaeusero dictis Ὠρογράφους res nondum absoluta est, quum alios quidem annales scripsisse eluceat, aliis contra ὄροι non minus bene tribuantur quam ὠροι. Ὀρους enim non de Samiorum terra interpretor, sed ad lites illas Samiorum et Priensium propter agri vicinitatem exortas spectare dico ⁷⁾. Nam ut ius Samiorum in his litibus firmaretur, scriptores multa ex veteri historia repetere debebant, indeque res varii argumenti fluxerunt quas libros illos continuisse narrat Athenaeus. Hoc autem imprimis cave, ne qui librorum auctoritate et rerum argumento comprobantur Ὠρογράφοι cum ξυγγραφεῦσι bonae notae conferas. Inferiores enim aetatis omnes inferiorem quoque referunt aetatem, eidemque submittendi sunt iudicio quod de Duride, illorum fortasse opti-

1) Plut. Phoc. IV et XVII. Agesil. III. Alex. M. XLVI. Alcib. XXII. 2) Plut. Alcib. XXXII. Pericl. XXVIII. 3) Plut. I, l. tacente Thucydide, Ephoro, Aristotele μᾶλλον ἔοικε δεινῶσαι τὰς τῆς πατρίδος συμφοράς ἐπὶ διαβολῇ τῶν Ἀθηναίων. 4) Ad Attic. VI, 1. 5) Diog. L. I, 119. Eurip. Schol. ad Hecub. v. 934. et Alcest. v. 253. Athen. XII, p. 525. C. p. 532. F. XIII, p. 560. F. XV, p. 696. E. 6) Animadv. ad Athen. IV, p. 175. C. 7) Chandler Inscr. antiqq. P. I, 58, 1. 2. 3.

mo, tulimus: quod hi annalium scriptores ad annorum seriem religiosi narrationem rerum adstrinxerunt, sed plura quae in priora tempora cadebant posterioribus in libris retulerunt, recentiorum rerum mentione in primo iam libro facta¹⁾. Iam quaerendum est de Duridis libris circa Agathoclem, qui mihi quidem non ad magnum illud opus *ιστοριῶν* pertinuisse videntur et propter nominis diversitatem²⁾, et propter rem minoris quidem ambitus, a Duride tamen, cuius decimus liber laudatur Athenaeo³⁾, uberius et enucleatius expositam, quam universalis historiae ratio ferre potest. Librum *περὶ νόμων*, ceteris fortasse praestantiorum, laudat Etyim. M. v. *Θώραξ*, in quo quidem *περὶ ἀγώνων* (Tzetz. ad Lycophr. v. 613. Phot. Lex. v. *Ἀγών* et v. *Σελίνου στέφανος*) disputatio instituta fuerit. Tribuitur quoque Duridi *περὶ Εὐριπίδου καὶ Σοφοκλέους* liber omnibus quos scripsit certe inferior, quum desitueretur facultate critica et ingenio ad has praestantissimas fabulas percipiendas formato⁴⁾. Librum *περὶ ζωγραφίας* nostro Duridi immerito tribui puto⁵⁾.